
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 23/000003 del 10-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 23 del 10-02-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: Adesione Associazione A.N.U.S.C.A. anno 2021. Impegno di spesa. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di febbraio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto  l'art.  106  del  decreto-legge  18  maggio  2020,   n.   34 convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 luglio 2020, n. 77  che ha  previsto,  per  l'esercizio  2021,  che   il   termine   per   la 

deliberazione del bilancio di previsione di cui all’art.  151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 

del 2000 e' differito  al  31 gennaio 2021;  

 

Visto altresì il decreto del Ministero dell’Interno  del 13 gennaio 2021 con il quale è stato 

ulteriormente prorogato al 31/03/2021 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2021/2023; 

 

  Visto  l'art.  163,  comma  3,  del  TUEL,  relativo  all'esercizio provvisorio di bilancio;  

 

Visto che questo Ente già da diversi anni ha aderito all’A.N.U.S.C.A. - Associazione Nazionale 

Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe con sede in Castel San Pietro Terme (BO); 

 

Considerato che la suddetta adesione risulta indispensabile per un adeguato e costante 

aggiornamento delle funzioni e dei compiti degli operatori dei Servizi Demografici; 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 23/000003 del 10-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Preso atto che la quota “D” è quella che più si confà alle attuali esigenze dell’ufficio demografico 

comprendendo i seguenti servizi: possibilità di rivolgere 5 quesiti all’Associazione in materia 

tecnico-professionale; accesso all’archivio dei quesiti risolti; servizio di “Polizia mortuaria dalla A 

alla Z”; video-lezioni gratuite sui temi più attuali; “bonus formazione” che consiste nella 

partecipazione gratuita ad un’iniziativa a pagamento per un numero illimitato di operatori; 

partecipazione gratuita e/o scontata ad alcune iniziative A.N.U.S.C.A., ricezione del periodico 

Notiziario Anusca; 

 

Dato atto che in data 08/01/2021 ns. prot. n.349 è stata predisposta la nota di pre-adesione  

all’associazione Anusca che ha permesso a questo Ente di  iniziare ad usufruire dei servizi previsti 

dalla quota “D” per l’anno 2021; 

  

Valutato dover rinnovare l’adesione  per il corrente anno, stante l’utilità del servizio di che trattasi, 

al costo di € 310,00 e che tale importo è esente i.v.a. in quanto Anusca è Ente morale che rientra tra 

gli enti non commerciali di cui all’art.148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 

633/1972 art. 2, comma 3, lett. a e art. 4 comma 4; 

 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede che la 

normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato 

dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi 

ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 

determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni in Legge n. 

102/2009; 

 

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio; 

 

Visti: 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 23/000003 del 10-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

  

  

D E T E R M I N A 

 

 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  

- di aderire, per i motivi espressi in premessa, all’A.N.U.S.C.A. Associazione Nazionale Ufficiali di 

Stato Civile e d’Anagrafe con sede in Castel San Pietro Terme (BO) -  per l’anno 2021 al costo di € 

310,00  i.v.a. esente; 

  

- di imputare la spesa di Euro 310,00 al codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.001 ex cap. 244 del 

bilancio di previsione 2021/2023 in corso di formazione  che presenterà la necessaria disponibilità; 

  

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento a 

favore dell’Associazione A.N.U.S.C.A. con la seguente modalità:  bonifico bancario presso la 

Banca di Imola S.p.a., filiale di Poggio Piccolo (BO)   

IBAN IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 BIC SWIFT IMCOIT2AXXX; 

 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line ai sensi della normativa vigente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 23/000003 del 10-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27-03-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 27-03-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

